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Strona SU  
 

   Z życia szkoły 
 

 Poniżej prezentujemy działania SU w roku szkolnym 2016/2017. 

Cały rok 
Przystanek: czy tu CZY TAM? 

 Na długich przerwach odby-
wały się spotkania czytelnicze. Ucz-
niowie czytali fragmenty ulubionych 
książek. 

Cały rok 
Duży czyta małemu  

 Te comiesięczne   spotkania 
odbywające się trzynastego dnia 
każdego miesiąca w klasach I-III 
cieszyły się dużą popularnością. Były 
one poświęcone prezentacji  książek 
i połączone z czytaniem wybranych 
fragmentów przez uczniów klas szó-
stych. 

Cały rok 
Jestem Eko – z  korzyścią dla 

środowiska 
 Uczniowie zbierali surowce 
wtórne i wykonywali działania proek-
ologiczne. 

Cały rok 
Pomagam! 

 Młodzież SP 33 zbierała kar-
mę i  akcesoria dla podopiecznych 
ze schroniska w Dyminach. 

28 października 
Dzień Chłopaka  

 Z okazji Dnia Chłopaka SU 
zorganizował konkurs Top 5 Dżen-
telmenów. Kandydaci zostali ocenie-
ni po prezentacji wyglądu. Mistera-
mi zostali:  Jakub Binek, Mateusz 
Kaleciński, Olaf Trela, Paweł Waw-
rzycki oraz Szymon Kasperek. 

 

8 listopada 
Jesienna dyskoteka szkolna 

W ciemnej sali gimnastycznej 
rozbrzmiewały najnowsze utwory 
znanych wykonawców. Dzięki DJ 
Norbiemu nie zabrakło dymu i kolo-
rowych świateł.  

30 listopada 
Andrzejki 

 W wigilię św. Andrzeja szkol-
ne korytarze zapełniły się wróżkami 
i czarodziejami, którzy popisywali 
się magicznymi sztuczkami 
i przepowiadali przyszłość.  

9 grudnia 
Mikołajki z innej bajki 

 Tego dnia uczniowie przebrali 
się za śnieżynki, Świętych Mikoła-
jów i renifery. Śpiewali również we-
sołe, zimowe piosenki. W wielu kla-
sach dzieci otrzymały prezenty. 

21 grudnia 
STREFA ŚWIĘTA 

 W  uroczysty nastrój wpro-
wadzało uczniów wspólne śpiewanie  
najpiękniejszych i najstarszych  
kolęd oraz pastorałek, które SU 
zorganizował dla klas IV-VI w holu 
głównym. Tego dnia działała również 
świąteczno-noworoczna poczta. 

14 lutego 
Strefa Świętego Walentego 

 Aby wszyscy zakochani mogli 
wyznać uczucia swoim sympatiom 
SU, jak co roku, zorganizował pocz-
tę walentynkową.  

8 marca 
Dzień Kobiet 

 SU przygotował konkurs Naj-
sympatyczniejsza księżniczka. Zwy-
ciężczyniami zostały: Weronika 
Chrabąszcz, Milena Święcka, Oliwia 
Wawrzykowska i Julia Kasprzyk. 
Wielu kolegów obdarowało swoje 
koleżanki kwiatami i upominkami. 

  21 marca 
 Pierwszy Dzień Wiosny 
 Został on zorganizowany pod 
hasłem: Odkrywaj, czytaj, podróżuj! 
 Uczniowie wysłuchali frag-
mentów powieści przygodowych 
czytanych przez pana Marcina 
Brykczyńskiego - aktora Teatru im. 
Stefana Żeromskiego w Kielcach 
i pod jego kierunkiem ćwiczyli dyk-
cję.  

 Następnie wraz z wychowaw-
cami wykonywali gry oparte na mo-
tywach ulubionych utworów. Chętni 
przebrali się za postaci ze znanych 
bajek. 
 Wzięli też udział w rozgryw-
kach sportowych, które miały formę 
turnieju klas. 
 Na koniec prezentowali swoje 
umiejętności wokalne, taneczne 
i akrobatyczne na forum szkoły.  

25 kwietnia  
Wiosenna dyskoteka szkolna 

 Po raz kolejny młodzież po-
rwały rytmy grane przez DJ Nor-
biego. 
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1 czerwca 
 Dzień Dziecka i Sportu  

pod hasłem Sportowa Pomponada 
 Z okazji Dnia Dziecka zostały 
zorganizowane zajęcia sportowe-
piłka siatkowa chłopców oraz lekko-
atletyka dziewcząt. 

 Chętni uczniowie, którzy po-
myślnie przeszli etap testów, zda-
wali egzamin praktyczny na kartę 
rowerową. 

 Podczas zajęć z wychowawcą 
dzieci wykonywały barwne pompony, 
które wykorzystały podczas uroczy-
stości otwarcia boiska szkolnego. 
Dostały kolorowe balony i cukierki. 

 Najważniejszym wydarzeniem 
tego dnia było uroczyste otwarcie 
kompleksu sportowego, zrealizo-
wanego w ramach Budżetu Oby-
watelskiego (za 1.700.000 zł), w 
którego skład wchodzą: 2 boiska, 
bieżnia okrężna oraz skocznia w dal 
z rozbiegiem.  

Dyrektor Marzena Tra-
nowska podziękowała wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania 
nowego obiektu sportowego oraz 
przywitała gości. Uroczystość 
uświetnili swoją obecnością: 

- Prezydent Miasta Kielce – pan 
Wojciech Lubawski, 
- Przewodniczący Rady Miasta Kiel-
ce – pan Dariusz Kozak, 
- Proboszcz Parafii pw. Ducha Świę-
tego – ksiądz Marek Czarnota, 

- Zastępca Prezydenta Miasta Kiel-
ce – pan Andrzej Sygut, 
- Członek Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej Na Stoku – pan Jó-
zef Obara, 
- Dyrektor Wydziału Inwestycji 
Urzędu Miasta w Kielcach – pan 
Bernard Oziębły, 
- Przewodniczący Rady Szkoły przy 
SP 33 – pan Jacek Pawlusek, 
- Przewodniczący Rady Rodziców 
przy SP 33 – pan Daniel Pióro, 
- przedstawiciele mediów: TVP Kiel-
ce, ITV Kielce, Radia Kielce oraz 
gazety Echo Dnia, 
- pracownicy SP 33, 
- rodzice i uczniowie SP 33. 
 Młodzież zaprezentowała cie-
kawy, barwny i radosny program 
artystyczny. 

Kolejnym punktem uroczy-
stości było przecięcie wstęgi przez 
zaproszonych gości zakończone 
wspólnym biegiem.  

Ksiądz proboszcz Marek 
Czarnota podarował uczniom piłkę 
futbolową polskiej Ekstraklasy 
z życzeniami sukcesów dla drużyny 
SP 33 oraz poświęcił płytę boiska.  

Następnie odbył się bieg 
sztafetowy reprezentacji klas III, 
IV, V i VI. 

Przebieg uroczystości rela-
cjonowały media.  

Tak  wygląda dziś kompleks 
sportowy... 

 A tak było jeszcze na począt-
ku roku szkolnego… 

7 czerwca  
Wieczór Talentów 

 Uzdolnieni uczniowie prezen-
towali swoje talenty w różnych ka-
tegoriach: muzycznych, wokalnych 
tanecznych, akrobatycznych oraz 
plastycznych. 

                                        Redakcja           
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Dawno, dawno temu, za siedmioma górami, za 
siedmioma lasami w chatce na skraju lasu mieszkała 
czarownica o imieniu Mania. Nie była to jednak typowa 
czarownica – zła i podstępna. Ponad wszystko kochała 
swój kawałek ziemi i przyjaciela – błękitnego motyla. 
Była dobra i pomocna.  

Pewnego dnia jej spokój został zakłócony przez 
rodzinę podłych trolli. A było to tak… 

Wczesnym rankiem Mania wyszła ze swojej 
chatki, aby przywitać się  z motylem. Spojrzała w nie-
bo i kilka razy przetarła oczy ze zdumienia. W jej kie-
runku, od strony północnej nadlatywał wielki kocioł. 
Wylądował tuż obok chatki. Wyszło z niego trzech 
trolli – ojciec i dwaj bardzo do niego podobni synowie. 

Byli wstrętni i odrażający. Nie przywitali się 
zwłaścicielką krainy, lecz od razu przeszli do rozmowy: 
- Wiedźmo, masz trzy dni na opuszczenie krainy! 
- Witajcie przybysze! – grzecznie odezwała się Mania. 
– Wytłumaczcie, o co chodzi? 
- Jesteśmy prawowitymi właścicielami tej ziemi, którą 
bezprawnie zajmujesz. Należała do naszych przodków. 
Jeśli stąd nie wyniesiesz się, ściągniemy na ciebie woj-
sko trolli, a wtedy biada ci! 
- Ale… - próbowała coś powiedzieć Mania. 
- Nie ma żadnego „ale”. Wynoś się stąd, jeśli ci życie 
miłe! 
 Trolle wsiadły do latającego kotła i odleciały.  
 Błękitny motyl zaczął pocieszać przerażoną 
i roztrzęsioną Manię. Jednocześnie wpadł na pewien 
pomysł. Zaprowadził swoją przyjaciółkę do Jana – pu-
stelnika, który był najmądrzejszym człowiekiem, o ja-
kim motyl kiedykolwiek słyszał. Czarownica opowie-
działa o swoim problemie i z niecierpliwością oczekiwa-
ła rady. Pustelnik rzekł: 
- Droga Maniu, jest jeden sposób na pokonanie trolli. 
Musisz wykonać trzy zadania przed zmierzchem dane-
go dnia. Każde kolejne będzie trudniejsze od poprzed-
niego. 
 Pustelnik dokładnie wyjaśnił treść zadań i jesz-
cze ofiarował Mani buteleczkę z  magicznym napojem. 

Miała go wykorzystać  w najodpowiedniejszym momen-
cie. Kiedy to miałoby nastąpić, o tym sama musiała 
zdecydować. 
 Mania wracała zamyślona do domu. W pewnej 
chwili zauważyła niedźwiedzia, który bardzo płakał, 
gdyż miał skaleczoną łapę. Czarownica wyjęła z kiesze-
ni lecznicze zioła, zrobiła z nich okład i ulżyła cierpią-
cemu zwierzęciu. 
 Kiedy była w połowie drogi do domu, zobaczyła 
uciekające przed wilkiem zajączki. Przybrała groźną 
postawę i krzyknęła w stronę bestii: 
- Zatrzymaj się i wróć, skąd przyszedłeś. W przeciw-
nym razie pożałujesz, bo jestem najgroźniejszą cza-
rownicą, jaka kiedykolwiek chodziła po tym świecie! 
 Wilk posłuchał groźnej czarownicy i oddalił się 
z podkulonym ogonem. 
 Mania dotarła w końcu do chatki i już następne-
go dnia przystąpiła do wykonywania zadań. Pierwsze 
z nich polegało na zebraniu w lesie garści złotych ja-
gód. Mania szukała i szukała ich, czas mijał, a jagód nie 
spotkała. Przerażona pomyślała: 
- Jakże ja znajdę złote jagody w tym wielkim lesie, 
który nie ma końca? Wiem, że rosną tylko w jednym 
miejscu, na najmniejszym krzaczku. Oj, ja biedna 
i nieszczęśliwa! 
 Wtem zza drzewa wyszedł niedźwiedź, któremu 
niedawno pomogła. Teraz on postanowił odwdzięczyć 
się swej wybawicielce. Bardzo dobrze znał las i w ciągu 
kilku chwil przyniósł garść złotych jagód. Szczęśliwa 
Mania podziękowała i zaniosła je pustelnikowi. 
 Następnego dnia przystąpiła do kolejnego zada-
nia. Tym razem musiała odnaleźć w lesie najmniejszą 
norkę, w której znajdował się złoty orzeszek. Mania 
usiadła na pniu drzewa i zapłakała bezradna. W jej gło-
wie rodziły się pytania: 
- Jak znajdę najmniejszą leśną norkę w tym ogromnym 
lesie? Co ja pocznę? 
 Nagle, tuż obok pojawiły się zajączki, które cza-
rownica uratowała przed wilkiem. Natychmiast przy-
stąpiły do poszukiwania norki. Po kilku minutach złoty 
orzeszek z najmniejszej w lesie norki leżał u jej stóp. 
Mania udała się do pustelnika. 
 Trzeciego dnia przed czarownicą było najtrud-
niejsze zadanie. Musiała zbudować najpiękniejszy 
w całym świecie most, łączący wierzchołki dwóch naj-
wyższych w lesie drzew, i musiała go jeszcze przesko-
czyć. Pomyślała, że to już koniec. Była pewna, że stra-
ciła swoją ukochaną krainę na zawsze, bo tego zadania 
na pewno nie wykona. Zrozpaczona gorzko zapłakała. 
Błękitny motyl nie mógł znieść tego widoku. I wtedy 

Nasze sukcesy 
Kącik literacki 

 W chłodny letni  wieczór zachęcamy Was do lektury baśni Jakuba Bernatka z klasy IV a pt. Mania cza-
rownica i błękitny motyl, która zdobyła III miejsce w MIĘDZYSZKOLNYM KONKURSIE LITERACKIM NA 
BAŚŃ TWÓRCZĄ Kręć się, kręć, wrzeciono, wij się, baśni, wij… organizowanym przez Szkołę Podstawo-
wą  nr 5 w Kielcach. 
 Życzymy miłej lektury! 

Rysunek: Ola Chrobot z klasy V C 
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wpadł na kolejny wspaniały pomysł. W końcu od czego 
są przyjaciele! W jednej chwili zwołał swych braci 
i siostry. Kazał im ustawić się jeden obok drugiego od 
jednego wierzchołka najwyższego drzewa do drugiego. 
Kiedy motyle się ustawiły, oczom Mani ukazał się prze-
cudny widok. Powstał najpiękniejszy na świecie most 
mieniący się wieloma kolorami, delikatnie falujący. Ma-
nia wiedziała, że musiała go jeszcze przeskoczyć i ta 
myśl nie pozwoliła jej długo cieszyć się widokiem prze-
cudnego mostu. Wtedy Mania przypomniała sobie o ma-
gicznym płynie od pustelnika  i pomyślała: 
- Tak, to ten najodpowiedniejszy moment… 
 Wyjęła buteleczkę i szybciutko wypiła łyk napoju. 

W jednej chwili stała się wyższa od najwyższego w le-
sie drzewa. Podniosła tylko jedną nogę i bez problemu 
przeskoczyła most. Wypełniła w ten sposób trzecie za-
danie. Wróciła szczęśliwa do domu i postanowiła czekać 
na rozwój wypadków. 
 Gdy nastał świt, przed chatką zjawiły się trolle. 
Nie były już takie olbrzymie. Na oczach Mani zaczęły 
się zmniejszać, aż w końcu rozpłynęły się  w powietrzu.  

Mania i błękitny motyl byli uratowani. Kraina 
należała do nich i nikt im nie zagrażał. Na cześć swoje-
go przyjaciela, który tak bardzo pomógł czarownicy, 
nazwała krainę Błękitny Zakątek. Mania i błękitny motyl 
żyli długo i szczęśliwie. 

Sukcesy przedmiotowe 

Najlepsi w województwie 
 

 Jak co roku uczniowie naszej szkoły chętnie sprawdzali swoje wiadomości i umiejętności, uczestnicząc 
w wojewódzkich konkursach przedmiotowych.   

Kolejna nagroda dla Eko – Patrolu 

7 czerwca 2017 r. odbył się finał całorocznego 
konkursu Środowisko ponad wszystko organizowanego 
przez Straż Miejską oraz Urząd Miasta w Kielcach – 
Wydział Zarządzania Energią oraz Wydział Usług Ko-
munalnych i Zarządzania Środowiskiem.   

W ramach konkursu uczniowie realizowali okre-
sowe zadania, wśród których znalazło się m.in.: wyko-

nanie kalendarza ekologicznego, karmników dla ptaków, 
nakręcenie filmu o segregacji odpadów, przygotowanie 
kampanii promujących oszczędzanie energii i jej alter-
natywne źródła.  

Grupa 17 dziewcząt Eko – Patrolu prowadzone-
go przez panie Małgorzatę Dziedzic i Małgorzatę Kli-
maszewską stanęła na podium, zajmując II miejsce.  

Młodzi naukowcy są wśród nas 

9 czerwca podczas V Jubileuszowego Ogólno-
polskiego Sympozjum Naukowego Dzieci: Człowiek 
i nauka… W poszukiwaniu bliskości wiedzy uczniowi-
przedstawili prezentacje:  Marta Śmiech z klasy VI e 
– Dlaczego człowiek tańczy?, Laura Jarosz z klasy 
VI e – Żonglerka – gimnastyka dla naszego mózgu, Na-
talia Woźniak z klasy VI f – Hipoterapia – fakty i mity, 
Kinga Pilśniak z klasy VI e – Aktor – człowiek z pasją. 

Najlepszy okazał się  Michał Księski z klasy VI c, 
który zdobył dwa tytuły - laureata IV Wojewódz-
kiego Konkursu Języka Angielskie-
go oraz I Wojewódzkiego Konkursu Przyrodnicze-
go. Do udziału w konkursach przygotowywały go panie 
Elżbieta Nieściur – nauczyciel języka angielskiego 
i Joanna Nowacka – nauczyciel przyrody.  
 
 Znakomicie poradziła sobie również Aleksandra 
Kotwica z klasy VI f. Została ona laureatką I Woje-
wódzkiego Konkursu Przyrodniczego. Przygotowywała 
się do niego pod okiem pani Małgorzaty Dziedzic.  
 
 Z kolei Maja Tuz z klasy VI d zdobyła tytuł 
laureata w IV Wojewódzkim Konkursie Języka An-
gielskiego, do którego przygotowywała ją pani Elżbieta 
Nieściur. 
 Godnie naszą szkołę reprezentowali również ucz-
niowie: 

 Bartosz Kołomański z klasy VI d - finalista 
IV Wojewódzkim Konkursie Języka Angielskiego, 
do którego przygotowywała go  pani  Elżbieta Nie-
ściur. 
 Natalia Woźniak z klasy VI f i Oliwia Janu-
szek z klasy VI e - finalistki I Wojewódzkiego 
Konkursu Przyrodniczego, przygotowywane przez 
panią Małgorzatę Dziedzic. 
 Julia Ludwinek z klasy VI b - finalistka XIV 
Wojewódzkiego Konkursu Humanistycznego, 
przygotowywana przez panie: Hannę Kowalewską – 
nauczyciela plastyki, Izabelę Królak – nauczyciela 
języka polskiego oraz Annę Żelazo – nauczyciela 
historii i społeczeństwa. 
 Michał Bojar z klasy VI b oraz Kamil Picheta 
z klasy VI a – finaliści I Wojewódzkiego Konkur-
su Matematycznego, przygotowywani przez panią 
Agatę Strankowską. 
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Wiem więcej 
W nowej szkole 

 Wszyscy uczniowie już na pewno słyszeli o reformie* edukacji, ale czy wiedzą, na 
czym ona polega? Jak będą przebiegały zmiany w najbliższych latach? Jak będzie wyglą-
dał egzamin na zakończenie szkoły podstawowej? Na co będą miały wpływ jego wyniki? 
Odpowiedzi na te pytania znajdziecie w niniejszym artykule. Zainteresowanych tematem 
odsyłamy również na stronę Ministerstwa Edukacji Narodowej: http://
reformaedukacji.men.gov.pl. 
 *Słownik języka polskiego: reforma «zmiana lub szereg zmian w jakiejś dziedzi-
nie życia, w strukturze organizacji lub sposobie funkcjonowania jakiegoś systemu, mają-
ce na celu ulepszenie istniejącego stanu rzeczy; też: wprowadzanie takiej zmiany lub 
zmian». 

Redakcja 

Zmiany w edukacji 
Rok szkolny 2017/2018 

 1 września 2017 roku uczniowie dotychczasowej 
sześcioletniej szkoły podstawowej stają się 
uczniami 8-letniej szkoły podstawowej. 

 Uczniowie kończący klasę VI szkoły podstawowej 
podlegają promocji do klasy VII szkoły podstawo-
wej. Rozpoczyna się tym samym wygaszanie gimna-
zjów – nie prowadzi się rekrutacji. 

 W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w prze-
kształconej szkole podstawowej (w zespołach 
szkół), prowadzone będą także klasy dotychczaso-
wego gimnazjum, aż do czasu wygaszenia kształce-
nia. 1 września 2017 r. dotychczasowa 3-letnia za-
sadnicza szkoła zawodowa przekształci się w 3-
letnią branżową szkołę I stopnia. 

Rok szkolny 2018/2019 

 Ostatni rocznik dzieci klas III ukończy gimna-
zjum. 

 1 września 2019 r. nie będzie już gimnazjów. 
Rok szkolny 2019/2020 

 W klasach I liceów ogólnokształcących, techników 
i branżowych szkół pierwszego stopnia edukację 
rozpoczną uczniowie kończący klasę III gimnazjum 
i kończący klasę VIII szkoły podstawowej. 

 Uczniowie kończący gimnazjum będą kształcili się 
w 3-letnich liceach ogólnokształcących i 4-letnich 
technikach, natomiast uczniowie kończący VIII 
klasę szkoły podstawowej rozpoczną naukę w 4-
letnim liceum lub 5-letnim technikum. Uczniowie 
będą mogli także kontynuować naukę w I klasie 
branżowej szkoły pierwszego stopnia. 

 Dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące 
z dniem 1 września 2019 r. stanie się czteroletnim 
liceum ogólnokształcącym. 

Rok szkolny 2020/2021 

 Utworzenie branżowej szkoły II stopnia nastąpi 
1 września 2020 r. Pierwsza rekrutacja kandyda-
tów zostanie przeprowadzona na rok szkolny 
2020/2021. 

Rok szkolny 2021/2022 

 Do 31 sierpnia 2022 r. w oddziałach dotychczaso-
wego trzyletniego liceum uczyć się będą ostatni 
absolwenci wygaszonego gimnazjum. 

Egzamin ósmoklasisty 

 przeprowadzany od roku szkolnego 2018/2019, 

 w latach szkolnych 2018/2019, 2019/2020, 
2020/2021 z języka polskiego, języka obcego 
nowożytnego i matematyki, 

 od roku szkolnego 2021/2022 z przedmiotów: 
język polski, matematyka, język obcy nowo-
żytny oraz jeden do wyboru: biologia, che-
mia, fizyka, geografia, historia, 

 na podstawie wymagań określonych w podstawie 
programowej kształcenia ogólnego dla ośmiolet-
niej szkoły podstawowej, 

 rezultaty będą przedstawiane w formie procen-
tów w i na skali centylowej, 

 obowiązkowy, 

 wyniki nie wpłyną na ukończenie szkoły, ale będą 
stanowić jedno z  kryteriów rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych, 

 do 1 września 2017 r. Centralna Komisja Egzami-
nacyjna opracuje i ogłosi informatory zawierają-
ce w szczególności przykładowe zadania 
z języka polskiego, języka obcego nowożytnego 
i matematyki wraz z rozwiązaniami.  

 
Ważne zmiany! 

 Czwartoklasiści zaczynający naukę 1 września 
2017 r. będą realizować nową podstawę programo-
wą. W klasie piątej np. nie będą się już uczyć przy-
rody. Na jej miejsce pojawią się dwa przedmioty - 
geografia i biologia. 
 Siódmoklasistów rozpoczynających naukę 
1 września 2017 r. również będzie obowiązywać no-
wa podstawa programowa. Będą się uczyć m. in. dru-
giego języka nowożytnego, fizyki i chemii. W klasie 
ósmej dojdą im kolejne przedmioty - wiedza o spo-
łeczeństwie i edukacja dla bezpieczeństwa.  
 Nowa podstawa programowa będzie obowiązy-
wać również w klasach pierwszych.  
 Uczniowie pozostałych poziomów edukacyjnych, 
czyli klas drugich, trzecich, piątych i szóstych uczą 
się zgodnie ze starą podstawą programową. 

 Artykuł opracowano na podstawie:  
http://reformaedukacji.men.gov.pl. 
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Sukcesy 
       Sport 
 
 SP 33 co roku znajduje się w ścisłej czołówce szkół osiągają-
cych najwyższe wyniki w sporcie. 15  grudnia 2016 r. w Filharmonii Świę-
tokrzyskiej odbyło się uroczyste podsumowanie Roku Sportowego 2016 zor-
ganizowane przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. W gronie wy-
różnionych znalazły się: pani dyrektor Marzena Tranowska (na zdjęciu po-
dziękowanie w jej imieniu odbiera pani wicedyrektor Małgorzata Kargule-
wicz) oraz nauczycielki wychowania fizycznego Maria Szymańska i Anna 
Zdziech. Poniżej prezentujemy kilka z kilkudziesięciu sukcesów uczniów na-
szej szkoły w roku szkolnym 2016/2017.  

  Celem projektu jest rozwój wiadomości 
i umiejętności matematyczno-przyrodniczych, infor-
matycznych, językowych oraz kreatywności i pracy 
zespołowej dzieci i młodzieży oraz zdobycie wiedzy 
i umiejętności przez 26 nauczycieli w zakresie stoso-
wania odpowiednich metod i form pracy w celu rozwija-
nia u uczniów kompetencji kluczowych.  
 Dzięki tej inicjatywie  pracownie zostały lepiej 
wyposażone w nowoczesne pomoce dydaktyczne, a za-
jęcia pozalekcyjne stały się ciekawsze. 
 Wartość projektu wynosi 973 092,07 zł. 
 Zajęcia będą się odbywać do czerwca 2018 r. 
 W roku szkolnym 2016/2017 uczniowie uczestni-
czyli w zajęciach: komputerowych, matematyki, przy-
rody, języka angielskiego oraz kreatywności i pracy 
zespołowej. Każdy z nich musiał wybrać dwa rodzaje 
zajęć z oferty projektu oraz mógł brać udział w zaję-
ciach kreatywności i pracy zespołowej. 
 Podczas realizacji zadań projektu uczniowie wy-
konywali różne zadania, np. zapoznawali się ze zwycza-

jami, kulturą oraz życiem codziennym mieszkańców 
innych krajów, uczyli się tolerancji wobec innych kul-
tur; zgłębiali tajniki angielskiej gramatyki, słownictwa, 
wymowy i pisowni; poznali budowę i rolę układu odde-
chowego, ruchu oraz nerwowego,  na modelu szkieletu 
człowieka wskazywali podstawowe elementy budowy 
ciała ludzkiego - kości, stawy, 
chrząstki; doskonalili umie-
jętność rozpoznawania 
i nazywania figur geome-
trycznych,  brali udział 
w cyklicznych warsztatach 
programowania i robotyki or-
ganizowanych w budynku KPT, 
gdzie korzystali z klocków 
oraz oprogramowania Lego 
Mindstorms EV3, programo-
wali, budowali i testowa-
li  robota o nazwie Jeździk.   
       Redakcja 

Projekty 
Odkrywaj jak Kolumb 

 
 Od października 2016 r. 324 uczniów SP 33 w tym 135 dziewcząt i 189 chłopców) bierze udział w projek-
cie Odkrywaj jak Kolumb realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2014-2020.  

 
Czwarte miejsce w kraju 

w Czwórboju LA zdobyła druży-
na dziewcząt w składzie: Adrian-
na Makuła z kl. V b, Alicja Obara 
z kl. VI e, Zuzanna Skucińska 
z kl. VI f, Alicja Borek z kl. VI f, 
Klaudia Bassa z kl. VI d i Natalia 
Biskupska z kl. VI f. 

Indywidualnie w biegu na 
60 m, złoty medal zdobyła Ad-
rianna Makuła z kl. V b, a 
w rzucie piłeczką palantową, wy-
nikiem 49 m, brąz wywalczyła 
Zuzanna Skucińska z kl. VI f. 
 

  
 Maciej Zyz z kl. V b zajął pierwsze miejsce 
podczas Mistrzostw Polski Kadetów Młodszych 
w KICKBOXINGU LIGHT-CONTACT w wadze do 
37 kg! 
 Uczniowie SP 33 zdobyli m. in. I miejsce 
w Świętokrzyskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w Drużynowych i Indywidualnych Biegach Przełajo-
wych dziewcząt i chłopców, I miejsce w Finale Woje-
wódzkim w Biegach Rozstawnych sztafeta szwedzka-
100, 200, 300, 400m chłopców, I miejsce w Biegach 
Rozstawnych sztafeta 4x100m dziewcząt i wielo-
krotnie stawali na podium w Mistrzostwach Kielc. 
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Papryka nadziewana  
 
 
 
 
 
 
 

 
 Faszerowane warzywa są ciekawym pomysłem na 
letni obiad. Klasyką jest papryka faszerowana mięsem 
mielonym i ryżem.  
Przepis na 6 porcji. 
Składniki: 

 ok. 6 papryk podobnej wielkości, 

 2 średnie cebule, 

 3 ząbki czosnku, 

 5 dużych pieczarek, 

 400–500 g mielonego mięsa wieprzowego,  

 2 łyżki bułki tartej, 

 100 g białego ryżu (1 torebka), 

 pół pęczka natki pietruszki, 

 sól, pieprz, 

 oliwa z oliwek. 
Sposób przygotowania: 
 Ryż gotuj w osolonym wrzątku zgodnie z czasem 
podanym na opakowaniu, a następnie przelej zimną 
wodą.  
 Do zmielonego mięsa dodaj: przeciśnięte przez 
praskę ząbki czosnku, drobno posiekaną cebulę i pół 
pęczka natki pietruszki oraz obrane i starte na tarce 
jarzynowej pieczarki. Z kolei dosyp bułkę tartą oraz 
sól i pieprz. Następnie wyrabiaj rękami masę, aż 
składniki połączą się. Na końcu dosyp ugotowany ryż 
i ponownie wymieszaj.  
 Papryki najpierw umyj i odetnij górne części. 
Następnie usuń gniazda nasienne. Potem faszeruj 
przygotowaną masą mięsno-ryżową. Później ułóż  
papryki w naczyniu żaroodpornym. Na koniec przykryj 
czapeczkami z odkrojonej części i spryskaj delikatnie 
oliwą.  
 Wlej do środka naczynia pół szklanki wody. 
 Piecz w 180°C (170°C z termoobiegiem) przez 45 
minut bez przykrycia.  
 Podawaj bez dodatków. 
 Smacznego! 

Omlet na słono  
 
 
 
 
 
 
 

 Jeżeli masz w lodówce mleko (najlepsze 
szkolne), jajka, sól i pieprz, to zrób omlet! 
Przepis na 1 porcję. 
Składniki:  

 2 jajka 

 3-4 duże łyżki mleka 

 szczypta soli 

 szczypta pieprzu  

 szynka  

 ser 

 sałata i pomidor  

 masło  
Sposób przygotowania: 
 Wbij jajka do naczynia, wlej mleko, dosyp soli 
oraz pieprzu i dokładnie wymieszaj. Pokrój ser i szynkę 
(dowolnie). Roztop masło na patelni, a następnie wlej 
rozmieszane jajka, mleko i przyprawy. Potem na 
powstałej masie rozłóż szynkę i ser. Smaż ok. 2-3 
minut z każdej strony. Gotowy omlet wyłóż na talerz, 
dodaj sałatę i pomidora. Gotowe! 
 

Koktajl truskawkowy  
 Wszystko czego potrzeba latem to słońce, plaża 
i koktajl truskawkowy! 
Składniki: 

 400g truskawek, 

 1l maślanki, 

 2 łyżeczki cukru (niekoniecznie), 

 ziarna (według gustu). 
Sposób przygotowania: 
 Truskawki umyj i wsyp do miksera. Następnie 
dolej maślanki (możesz wsypać cukier) i zmiksuj 
zawartość. Koktajl przelej do 2-3 szklanek i odstaw do 
lodówki na 1 godzinę. Wsyp ziarna i delektuj się 
smakiem pysznego i zdrowego deseru!  

Opracował Oskar Brzozowski z klasy VI b 

Żyj zdrowo! 
Jedz pysznie i kolorowo! 

 Wakacje to odpowiedni moment na eksperymenty w kuchni. Korzystając z dobrodziejstwa mnóstwa wol-
nego czasu, wybierz się na zakupy po świeże produkty, przywdziej fartuch i zamień dżojstik na patelnię! Nie 
bój się piekarnika - to nie jest czarna dziura, która może cię pochłonąć, ani miksera - jeśli posłużysz się nim 
zgodnie z instrukcją obsługi, na pewno nie zrobisz sobie krzywdy! Zatem do dzieła i smacznego!  
 Aha, nie przejmuj się pierwszym niepowodzeniem, w końcu to tylko jedzenie. Zawsze można je przygoto-
wać jeszcze raz! 
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Porady 
Kosmetyki z domowej fabryki 

 
W sklepach coraz częściej pojawiają się kosmetyki, które nie zostały zrobione z naturalnych substancji. 

Wiele z nich wysusza skórę, a niekiedy częste stosowanie ich może wywołać poważne choroby. Z tego powodu 
przygotowaliśmy dla Was kilka prostych przepisów na kosmetyki wykonane tylko z łatwo dostępnych i nieszko-
dliwych składników. 

Nawilżający balsam do ust 
   
Składniki: 

 wazelina kosmetyczna, 

 witaminy A i E , 

 pomadka dla nadania koloru. 
 
Sposób przygotowania: 
Nad świeczką rozpuścić wazelinę. Dodać pomadkę 
(odrobinę), witaminy i wymieszać. Całą masę przelać do 
pojemniczka. 
 

        Opracowała Julia Ludwinek z klasy VI b 

Odżywka do włosów 
 
Składniki: 

  2 żółtka, 

  2 łyżki oliwy z oliwek, 

  łyżka soku z cytryny. 
 
Sposób przygotowania: 
Wszystkie składniki mieszać aż powstanie gładka ma-
sa. Odżywkę nałożyć na wilgotne włosy (zaraz po przy-
gotowaniu) na ok. 20 min., po czym dokładnie spłukać. 

Peeling do rąk 
 
Składniki: 

 2 łyżki soli, 

 łyżka oliwy z oliwek, 

 kilka kropel soku z cytryny. 
 
Sposób przygotowania: 
Wszystkie składniki mieszać do powstania jednolitej 
konsystencji. Po zabiegu skórę natłuścić, najlepiej bal-
samem.     

Maseczka z awokado 
 
Składniki: 

 pół awokado, 

 łyżka miodu, 

 kilka kropel soku  
z cytryny. 
 
Sposób przygotowania: 
Awokado rozgnieść widelcem, dodać pozostałe skład-
niki. Maseczkę nałożyć na wilgotną twarz na ok. 20 
min., po czym dokładnie spłukać. 

O skórę staramy się dbać przez cały rok, lecz 
lato jest okresem, gdy musimy o nią zatroszczyć się 
jeszcze bardziej. O tej porze roku narażona jest bo-
wiem na wiele negatywnych czynników zewnętrznych.  

Podstawą do utrzymania pięknej, tryskającej 
witalnością skóry jest zdrowy tryb życia.  Ważne jest, 
by pamiętać o odpowiednim odżywianiu się, gdyż to, co 
jemy, ma wpływ na wygląd naszej cery. Osoby młode, 
a szczególnie z cerą trądzikową powinny jeść: mar-
chew, suszone morele, szpinak, brokuły, bataty, owoce 
morza, grzyby, ziarna słonecznika i ryż pełnoziarnisty. 
Należy też pić minimum 2 litry wody dziennie. 
         W słoneczne dni wystarczy kilka godzin bez 
ochrony przed promieniowaniem UV, aby skóra była za 
mocno opalona, czerwona i piekąca. Należy pamiętać, 
by stosować filtry przeciwsłoneczne (najlepiej 25 lub 
50 SPF).  
          A jeśli już spiekliście się na słońcu, warto się-
gnąć po domowe sposoby. Zbyt mocno opalone miejsce 
można posmarować chłodną maślanką, kefirem, jogur-
tem lub białkiem jajka, po kilkunastu minutach zmyć 
chłodną wodą i wetrzeć nawilżający krem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Nie lekceważcie jednak pozytywnych aspektów 

opalania. Dzięki promieniom słonecznym nasz organizm 
wytwarza witaminę D oraz serotoninę, która poprawia 
nastrój. Opalanie przyspiesza proces skórnej prze-
miany materii, pobudza odnowę komórkową, ma nawet 
działanie bakteriobójcze. 

Jeśli chcecie, by Wasze ciało było dobrze 
ukrwione i wysportowane, nie zapominajcie o codzien-
nych ćwiczeniach: brzuszkach, pompkach, przysiadach 
i skłonach. 

To tylko podstawowe porady dotyczące dbania 
o dobry wygląd i skórę latem. Pamiętajcie, że można 
je połączyć z dobrą zabawą! 

 

 
Jak dbać o skórę latem? 

Opracowała Julia Ludwinek z klasy VI b 
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 Podróżnicy, którzy spieszą się na swój lot na 
lotnisku w Düsseldorfie w Niemczech czy Paryżu we 
Francji już nie muszą się przejmować, że źle zaparku-
ją swoje samochody, gdyż nad ich poprawnym ustawie-
niem czuwa robot o nazwie Ray oraz Stanley. 

 Władze obu lotnisk zdecydowały się na zakup 
takich niezwykłych maszyn, ponieważ źle zaparkowane 
samochody i związany z tym problem znalezienia wol-
nego miejsca parkingowego, stały się plagą obiektów 
niezwykle ważnych w globalnym podróżowaniu. 

 

 

 

 

 

 

  Eleven Signature właśnie otworzyło pierw-
szy sklep spożywczy na świecie, w którym kupujący 
mogą płacić za zakupy... dłonią. Sklep mieści się na 31 
piętrze Wieży Lotte w Seulu, czyli 5. najwyższego 
wieżowca na świecie. Usługa płatności ręką (BioPay/
HandPay) od firmy Lotte działa na podstawie informa-
cji zarejestrowanych wcześniej. 

 Na początku musimy poddać się procesowi iden-
tyfikacji dłoni, a mianowicie urządzenie skanuje układ 
żył, analizuje rozmiar, kolor i kształt każdego użyt-
kownika, a następnie tłumaczy na numeryczne dane 
umożliwiające klientom dokonywanie płatności bez ko-
nieczności korzystania ze smartfonu, karty kredyto-
wej czy gotówki. 

 

 

 

 

 

  

 Jesienią ubiegłego roku dubajska policja, uważa-
na na całym świecie za najbardziej zaawansowaną 
technologicznie, zaprezentowała robota-policjanta. 
Od kilku dobrych lat funkcjonariusze drogówki patro-
lują na co dzień miejskie drogi supersamochodami, 
które osiągają grubo ponad 300 km/h. 

 Teraz władze postanowiły dokonać rewolucji 
technologicznej również wśród samych policjantów. Od 
kilku dni ulice tego jednego z najbogatszych miast 
świata zaczęły patrolować roboty. Póki co humanoidy 
nie będą mogły brać udziału w niebezpiecznych ak-
cjach, ale będą robiły to, co najważniejsze, czyli służy-
ły pomocą mieszkańcom. 

 

 

 

 

 

 

 Inżynierowie z Microsoftu pracują nad niezwy-
kle intrygującym wynalazkiem stworzonym na bazie 
HoloLens, którym są specjalne okulary holograficzne. 
Potrafią one wyświetlać trójwymiarowe hologramy 
przed naszymi oczami. 

 Ciekawe, co jeszcze wymyślą konstruktorzy 
w najbliższej przyszłości i czym zaskoczą nas wynalaz-
cy? A może wśród nas też są utalentowani naukowcy? 

 

W świecie techniki 

Nowinki technologiczne 

 Jeszcze sto dwadzieścia lat temu nowinką technologiczną było radio (wynalezione w 1894 r.), a w przy-
szłym roku będziemy obchodzić 90 rocznicę pierwszej emisji telewizyjnej na świecie. Pierwszy prototyp tele-
fonu komórkowego wykonała w 1956 r. szwedzka firma Ericsson i ważył on 40 kilogramów, a kształtem przypo-
minał walizkę. Urządzenie to kosztowało tyle co samochód!  

 Dziś  instytuty naukowe i prywatne firmy prześcigają się we wprowadzaniu na rynek nowoczesnych tech-
nologii, które mają ułatwić lub uprzyjemnić życie współczesnemu człowiekowi. To, co kiedyś wydawało się nie-
możliwe, jest w powszechnym użytku, np. smartfony, urządzenia GPS, Internet. Dziś już kilkulatek potrafi po-
sługiwać się telefonem komórkowym, tabletem czy komputerem.  

 Czasem może nam się wydawać, że już wszystko zostało wymyślone, ale to złudne przekonanie. Czym 
jeszcze mogą nas zaskoczyć producenci nowinek technologicznych? Oto kilka przykładów. 

Opracował Oskar Brzozowski z klasy VI b 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ericsson
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samoch%C3%B3d
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 Wenecja - wieś w województwie kujawsko-
pomorskim, w powiecie żnińskim, w gminie Żnin na 
przesmyku jezior: Biskupińskiego, Weneckiego 
i Skrzynka.  
 Znajduje się na Szlaku Piastowskim. Wiedzie 
przez nią trasa Żnińskiej Kolei Powiatowej, która 
obecnie nie funkcjonuje już jako regularny środek 
transportu dla okolicznych mieszkańców. 

 Atrakcje turystyczne: 
· Muzeum Kolei Wąskotorowej, 
· ruiny zamku, 
· neogotycki kościół z XIX wieku, 
· dwór klasycystyczny z XIX wieku, 
·budynek dawnej podcieniowej kuźni z 1908 r. 

 

 

 

 

 
 
 
 Rzym - wieś w województwie kujawsko-
pomorskim, w powiecie żnińskim, w gminie Rogowo. 

 
  
 
 
 
 
 Paryż - wieś położona w województwie 
kujawsko-pomorskim, w powiecie żnińskim, w gminie 
Żnin.  
 W XVIII w. wieś stała się własnością Krzysztofa 
Gutrry’ego, który wywodził się z przybyłej ze Szkocji 
do Polski rodziny szlacheckiej, spokrewnionej ze 
Stuartami. Jego synem był Leon, który ożenił się 
z Honoratą ze Skoroszewskich. Następnie wieś 
należała do ich syna, Aleksandra Guttrego (1813-1891). 

Brał on czynny udział w organizowaniu powstań 
narodowych: 1830, 1846, 1848, 1863, współpracując 
z Mierosławskim, Breańskim, Kamieńskim, Libeltem 
i Buchowskim.  
 
  

 

 

 

 Praga – dziś centralna część prawobrzeżnej 
Warszawy (leżąca na wschód od Wisły), stanowiąca 
przed 1791 oddzielne miasto.  
 10 lutego 1648 r. król Władysław IV Waza nadał 
Pradze prawa miejskie. Centrum miasta znajdowało się 
w rejonie dzisiejszego Parku Praskiego i Ogrodu 
Zoologicznego. Jedynym zachowanym zabytkiem 
z tego czasu jest Kaplica Najświętszej Matki Bożej 
Loretańskiej. 

  A jeśli ktoś chciałby udać się w podróż dalej, to 
można jechać do miejscowości … 

 
 
 
 
 
 
 
 W województwie kujawsko-pomorskim znajdują 
się aż cztery wsie o takiej nazwie! Można je  znaleźć 
w gminach: Koronowo, Chełmno, Lubiewo, Lubień 
Kujawski. 
 Po męczącej wędrówce warto odpocząć na Końcu 
Świata w województwie wielkopolskim w gminie 
Kraszewice. W przysiółku tym znajdują się dwa 
gospodarstwa, a na stałe mieszka tu jedna osoba!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 To w drogę! 

Opracował Michał Bojar z klasy VI b 

Turystyka 

Cudze chwalicie, swego nie znacie! 
 

 Pewnie niektórzy z Was jeszcze nie wiedzą, jak spędzą wakacje. Niezdecydowanym polecam wycieczkę po 
światowych miejscowościach. Wystarczy ruszyć do województwa kujawsko-pomorskiego, by poczuć się jak 
w dalekiej podróży! 
 Oto  wybrane miejscowości i ich atrakcje. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%9B
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%BCni%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBnin_%28gmina%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezioro_Biskupi%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezioro_Weneckie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jezioro_Skrzynka_%28gmina_G%C4%85sawa%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szlak_Piastowski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBni%C5%84ska_Kolej_Powiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%9B
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%BCni%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rogowo_%28gmina_w_powiecie_%C5%BCni%C5%84skim%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wie%C5%9B
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_%C5%BCni%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBnin_%28gmina%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Warszawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wis%C5%82a
https://pl.wikipedia.org/wiki/10_lutego
https://pl.wikipedia.org/wiki/1648
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82adys%C5%82aw_IV_Waza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prawa_miejskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Park_Praski_im._%C5%BBo%C5%82nierzy_1_Armii_Wojska_Polskiego_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ogr%C3%B3d_Zoologiczny_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Matki_Bo%C5%BCej_Loreta%C5%84skiej_w_Warszawie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Naj%C5%9Bwi%C4%99tszej_Matki_Bo%C5%BCej_Loreta%C5%84skiej_w_Warszawie
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 W życiu człowieka muzyka odgrywa znaczącą rolę. Budząc emocje i wprawiając w określony nastrój, spra-
wia, że ludzie chętnie jej słuchają. Jest również elementem kultury dostępnym dla szerokiego grona odbiorców. 
Jeśli muzyka Wam w sercu gra, weźcie gitarę, skrzyknijcie znajomych i już nie musicie się martwić, jak spędzić 
miło popołudnie. A na razie, przeczytajcie ten artykuł, może znajdziecie w nim coś dla siebie. 

Rozrywka   
Top lista muzyczna  

Koncerty 

Ellie Goulding i ALt-J zagrają pierw-
szego dnia podczas Kraków Live Fe-
stival. Impreza odbędzie się w dniach 
18-19 sierpnia 2017 r. 

Top lista 
1.Ed Sheeran – Shape of you 

2.Kygo, Selena Gomez – It Ain’t Me 
3.Luis Fonosi, Daddy Yankee – Despacito  

4.Zayn, Taylor Swift – I Don’t Wanna Live Forever 
5.Selena Gomez – Only You 

6. Clean Bandit, Zara Larsson– Symphony 
7.Charlie Puth – Attention 
8.Anne Marie– Ciao Adios 
9.Maluma – Felices los  4 

10.The Chainsmokers & Coldplay - Something Just Like This 
 

 

Tytuł albumu:  
Jestem Tu Nowa   
 
Data premiery:  
2017.03.31  
 

 

 

Tytuł albumu:  
Momenty  
 
Data premiery:  
2017-05-12  

Najnowsze płyty, które warto znać 

Redakcja: Michał Bojar, Oskar Brzozowski, Julia Ludwinek, Kacper Saletra, Gabriela Solińska z klasy VI b. 
Rysunki wykonały: Aleksandra Chrobot i Weronika Stępień z klasy V c. 

    Czy wiesz, że muzyka... 

s p r a w i a , 

że rozwijają się wię-

zi międzyludzkie  

mózg traktuje każdą 

muzykę jednakowo  

ludzie czują satysfakcję z synchronizowania 

się z innymi, dlatego wspólne śpiewanie 

na meczu czy w trakcie koncertu sprawia 

nam dużo frajdy  

śpiew w chórze 

i publiczne 

występy zwięk-

sza poczucie 

przynależności 

do grupy 

i tym samym 

sprawia, 

że lubimy się 

zmienia sposób, w jaki 

krew krąży po ciele – 

np. zmniejsza ciśnienie 

tętnicze.  

wolna muzyka stabilizuje 

oddech i pracę serca  

odpowiednio dobrana wspo-

maga koncentrację   

radosna sprawia, że ludzie 

wydają się szczęśliwsi 

    Z przymrużeniem oka 

- Pani syn nie powinien chodzić na lekcje gry 
na skrzypcach.  
On nie ma za grosz słuchu – mówi nauczycielka. 
Na to mama: 
- On nie ma słuchać, on ma grać! 

Po zademonstrowaniu swych umiejętności kandydatka 
na śpiewaczkę pyta profesora: 
– Czy mój głos ma jakieś szanse? 

Opracowała Gabrysia Solińska z kl. VI b 
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